In hodiernis historicis adiunctis facies universalis Ecclesiae a 
Collegio centum et viginti Cardinalium electorum satis iam si
gnificari videtur, quod constat ex Purpuratis undique terrarum 
oriundis diversissimisque culturis. Hunc igitur absolutum Car
dinalium electorum numerum confirmamus, dum interea plane 
dicimus minoris aestimationis argumentum illud videri non de
bere, servatum scilicet praescriptum a Decessore Nostro Pau
lo VI statutum, cuius vi electioni non intersunt ii qui ipso die 
inceptae vacationis Sedis Apostolicae octoginta vitae annos iam 
expleverunt.10 Huius namque legis ratio in illa tantum volunta
te exquirenda est ne venerandae aetatis ponderi aliud addatur 
onus, quod secum fert responsalitas eum eligendi qui Christi 
gregem convenienter secundum temporum necessitates regere 
debeat. Id tamen non obstat quin Patres Cardinales, qui octo
ginta annos excesserunt, congressionibus Conclave praeeuntibus 
intersint, prout infra disponitur. Ab iis proinde peculiariter re
quiritur ut, Sede vacante ac potissimum Summi Pontificis elec
tione eveniente, quasi duces Dei Populi facti in Patriarchalibus 
Urbis Basilicis coadunati perinde ac aliis in dioecesium ecclesiis 
ubique terrarum dispersis, plurima prece et Divino Spiritui 
supplicationibus electorum opus iuvent, pro eis necessarium lu
men deprecantes, ut suum eligendi officium obeant Deum tan
tum ob oculos habentes et solummodo spectantes ad « salutem 
animarum, quae in Ecclesia suprema semper lex esse debet ».11 

Peculiari modo ad Conclavis antiquissimum institutum cogi
tationem Nostram intendimus: leges latas pariter ac de hac re 
usus sanxerunt et definierunt sollemnia complurium Decesso-

10 Cfr Motu proprio Ingravescentem aetatem (21 Novembris 1970), II, 2: AAS 62 (1970), 
811; Const. Ap. Romano Pontifici eligendo (1 Octobris 1975), 33: AAS 67 (1975), 622. 

11 Codex Iuris Canonici, can. 1752. 
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rum Nostrorum quoque praecepta. Diligens autem historica in
quisitio non modo opportunitatem confirmat, quae hoc institu
tum respicit, propter adiuncta in quibus tempore progrediente 
ipsum ortum est atque lege definitum, verum etiam eius con
stantem utilitatem ad eandem electionem ordinate, sollicite et 
composite agendam, temporibus potissimum occurrentibus con-
tentionis et perturbationis. 

Hac prorsus de causa, quamvis conscii Nobis simus de theo
logorum et omnium aetatum canonistarum iudicio, qui commu
ni sententia hoc institutum putant non necessarium suapte na
tura ad validam Romani Pontificis electionem, hac Constitutio
ne iubemus eius essentialem structuram manere, quibusdam 
additis immutationibus, ut eius disciplina hodiernis postulatis 
accommodetur. Praecipue opportunum esse indicavimus ut, to
to electionis tempore, Cardinalium electorum domicilia et illo
rum qui ad opera praestanda vocantur quibus electio ordinate 
evolvatur, in convenientibus locis Civitatis Vaticanae collocen
tur. Quamvis parva, Civitas Vaticana par est, aptis adhibitis 
quae infra significabuntur rationibus, ad segregationem illam et 
ideo meditationem intra ipsius moenia conciliandas, quas actus 
tanti ponderis cuncta pro Ecclesia ab electoribus postulat.